Τούτους, οἶμαι, τοὺς ε' καιροὺς ὑποσημαίνει καὶ ἡ

vinarum exitus ostendit. Nam Deo quidem per
quadraginta dies ac noctes deplente, diluvium
terram superabat. Quod exemplum et nosmet
respicientes pari numero dierum cum illis diluvii,
compuncti ac fundentes lacrymarum undas, pec-
cati execrationem ostendimus. Deus Abraamum
admonuit fore ut posteri ejus per quadringentos
annos Ægyptiis servirent, et misere tractarentur,
et infinita mala paterentur; quod etiam factum est
in diebus non pluribus quam 40, cum magnus
Moses plagis illis a Deo missis Ægyptum percu-
tiens. Israellem a servitute Pharaonis liberavit.
Infinita progenies in eremo abunde benedicta, et
infinitis modis ingratitude suam demonstrans,
anno quadagesimo propter pervicaciam ibi tota
deleta est. Maduit enim polytheismo Ægypti, ad
satiatatem illum imbibens, et tandem insolenter
sese contra Deum benefactorem offerens.

Sed nec magnus Moses in Deuteronomio delin-
quentem pluribus quam quadraginta plagis luere
vult; quia reputabat accessionem plagarum ignomi-
niam perpetuanti addere. Quare et Judæis placuit
hasce unica dempta inferre, ne numerum quadra-
genarium adimplere studentes, propter ipsum ma-
nus impetum pluribus illatis plagis, etiam inviti
vapulantem lacerarent. De quo et magnus Paulus,
Quinquies quadraginta una minus accepi, ait.

Innuit autem lex quod plagæ peccantium usque
ad incarnationem Christi et resurrectionem ipsius
e mortuis obtinebant, ulterius tamen non procede-
bant, concedente Christo omnibus in ipsum cre-
dentibus per baptismum debitarum peccatorum delictis
suis remissionem. Nam viris spirituales mundi
ætates in quinque distribuentes, primam esse asse-
runt, quam in paradiso egit Adam, secundam quæ
ad Noachum pertigit, tertiam quam magnus Abra-
hamus illustri pietate transegit, quartam Moses
ille magnus et prophetarum cæteri complebant;
quintam vero ac ultimam, quando ultima bonorum
accessio, incarnatio, inquam, 242 Salvatoris toti
mundo renovationem attulit. Cuilibet enim horum
temporum etiam lex conveniens data est; Adæ
quidem naturalis, sive conscientiæ, quam ille post-
habens crimen apostasiæ incurrit; lex carnis
comedendæ ac vinum potandi Noacho; Abrahamo,
illa Circumcisionis; lex autem scripta ex divina
providentia, per Mosem omnibus ex illa pietati
operam navantibus. Salvator demum noster
Evangelium gratiæ et copiosam Spiritus largitionem
concessit. Novissimum hoc tempus significat et
ascensus filiorum Israel generatione septima ex
Ægypto: in isto enim a servitute dæmonum et
vitiolorum liberati salute per magnum sacrificium
acquisita perfrui.

Tum etiam hæc septem tempora, quod puto,

subiunxit et parabola Domini, qui in vineam suam operarios conduxit. atque exiit, et mane circa horam tertiam, et etiam sexta, et nona, et undecima; qua quidem hora et Christus conduxit gentes ad opera spiritualium mandatorum vocatas. Ita etiam laborum præmium, primum posterioribus datur. Nam nos regenerationem primi obtinemus, apud quos mactatus est Christus, qui etiam resurgens a mortuis Spiritum sanctum in nostri renovationem insufflavit. Quoniam vero ætate mundi quinta carnem assumpsit Servator, resurrexit autem die octavo (quippe post septimam, sive Sabbatum, sequitur dies octava, quæ est Dominica): si ducas octo in quinque, habebis quadraginta, quem numerum delinquentium plagæ haud exsuperant; nam si excesserint, inquit, vapulans infamis redditur: turpis enim revera est et infamis qui jam amplius vapulat, dico autem post gratiam dicte remissionis. Nam tanquam infidelis castigatur, aut tanquam post remissionem in priora delicta prolapsus.

Quid autem dixeris de muliere quæ legi naturæ indulget, atque propter carnalem voluptatem in utero gestat, et postmodum in lucem fetum suum edit, an ad minus quam 40 dies a fidelium comunione atque sacris mysteriis excluditur? Minime sane; tot enim diebus et originali labe et priore voluptate illam purgari jubet lex Mosaicæ. Anne etiam magnus ille Moses istius numeri oblitus erat cum occasio ferebat? Minime quidem; nam per quadraginta dies carnem macerans, et nubis instar attenuans, liberum animum attulit ad suscipiendum manifestationes divinas, et multo quidem meliora lapideis illis tabulis, quas a Deo accipiens, non multo post præ fervido zelo confregit. Ideo iuc secundas leges rogans, iramque Dei a populo deprecans, totidem dies ac prius jejunabat. Pariterque nos tabulas peccati fraude in cordibus nostris concretas, dum legis præcepta rejicimus, rursus puras reddi, et legem Dei ipsis insculpi disciplinam per Quadragesimalem curamus, Neque isthoc multum a viri proposito abludere reor. Nam Moses iste vir summus ad tres annorum tessaractades vitam traxit, atque earum primam toleravit in Ægypto scientiæ acquirendæ gratia: altera ipsum vidit, de rerum naturis sub forma pastoris, multo cum sudore philosophantem, ultima autem populum infinitis cum laboribus rexit. **D** τον είχε περί τήν θεωρίαν τῶν ὄντων, ἐν σχήματι ποιμένος, πολλοῖς ἰθρῶσι φιλοσοφοῦντα. τῇ δὲ ἕξ τὴν τοῦ πλήθους ἡγεμονίαν μυρίοις διεχειρίζε πόνοις.

Quid vero admiratione dignius quam illud prophete Thisbite a Jezabel aufugientis? quid enim in hoc casu optimum et prophete maxime conveniens visum fuit? annon præsentissimum jejunii remedium? Sed nec æquum existimabat numerum illum præterire, quo in gravi ista contemplatione usus est: quia et nos oportet ambobus, quod dicitur, pedibus a Jezabel aufugere. Nam illa, quæ interpretando vis luctus est, peccatum significat, quod nobis